Дело № 5-95-599/2022
                                                            91МS0095-01-2022-001696-93

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 октября 2022 года 					                                                   г. Ялта

Мировой судья судебного участка №95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Юдакова Анна Шотовна (Республика Крым, г. Ялта, ул. Васильева, 19), рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, поступившее из отдела ГИБДД УМВД России по г.Ялте, в отношении 							Сич Юрия Анатольевича, «данные изъяты»
по ч.2 ст.12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

30 сентября 2022 года в 15 часов 30 минут на автодороге Украина-Симферополь-Алушта-Ялта 200 км. + 200м., Сич Ю.А., будучи лишенным права управления транспортными средствами, управлял транспортным средством марки ««данные изъяты»  », c государственным регистрационным знаком «данные изъяты»  , чем нарушил п.п. 2.1.1 ПДД РФ, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
Сич Ю.А. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся, фактические обстоятельства установленные в ходе административного производства признал полностью.
Исследовав представленные материалы дела, считаю, что виновность его полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении 82 АП № 166140 от 30.09.2022 года. Протокол составлен уполномоченным лицом, копия протокола вручена Сич Ю.А. Существенных недостатков, которые могли бы повлечь его недействительность, протокол не содержит;  копией протокола об отстранении от управления транспортным средством 82 ОТ № 042251 от 30.09.2022 года; копией постановления мирового судьи судебного участка № 24 Алуштинского судебного района (городской округ Алушта) Республики Крым по делу об административном правонарушении от 05 апреля 2021 года в отношении Сич Ю.А. по ч. 1 ст.12.26 КоАП РФ; видеофиксацией события правонарушения; протоколом об административном задержании.
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, что они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.
Оценив все собранные по делу доказательства, пояснения привлекаемого лица, считаю, что Сич Ю.А., нарушил требования п.п. 2.1.1 Правил Дорожного движения РФ, поскольку он управлял транспортным средством, будучи лишенным, права управления транспортными средствами.
Таким образом, факт совершения Сич Ю.А. правонарушения, полностью установлен и доказан, и его действия квалифицированы по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, пояснения Сич Ю.А., согласно которым денег на оплату штрафа не имеет, официально не трудоустроен, иным легальным доходом также не располагает, на территории Российской Федерации места пребывания либо места проживания в установленном законом порядке не имеет, смягчающее ответственность обстоятельство – раскаяние в содеяном, а также  отсутствие отягчающих ответственность обстоятельств.
В связи с изложенным, мировой судья полагает необходимым назначить ему наказание в пределах санкции ст. 12.7 ч. 2 КоАП РФ, в  виде административного ареста, поскольку иное, более мягкое наказание не реализует цели наказания, установленного чт. 4.1 КоАП РФ.
Ограничений, установленных ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, судом не установлено.
Руководствуясь ст.ст. 3.9, 32.8  КоАП Российской Федерации, мировой судья,

постановил:

Признать Сич Юрия Анатольевича, «данные изъяты»  года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, и назначить административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.
Исполнение постановления возложить на органы внутренних дел.
Срок наказания Сич Ю.А. исчислять с момента фактического помещения в специальный приемник для содержания лиц, арестованных в административном порядке.
В срок административного наказания зачесть срок административного задержания с 30 сентября 2022 года с 19 часов 00 минут по 01 октября 2022 года до 12 часов 50 минут.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья				                                          А.Ш. Юдакова